ESTADO DE GOIÁS
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO

Ofício nº 2731/2019 - DETRAN

GOIANIA, 26 de março de 2019.

Ao Senhor
EURÍPEDES BARSANULFO DA FONSECA
PRESIDENTE DO CONSELHO REGULADOR
AGÊNCIA GOIANA DE REGULAÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS
PÚBLICOS – AGR - GOIÂNIA - GOIÁS

Assunto: Solicita revisão tarifária

Senhor Presidente,

Diante de inúmeras dúvidas no que refere ao contrato entre DETRAN/GO e
SANPERES, requer que a AGR manifeste-se sobre a composição de custo do serviço de vistoria, uma
vez que os itens  da Unidade de Gestão Central, Software de Emissão de Laudos, Serviços de Informática
e Infraestrutura representam 37,46% do custo total da tarifa. Assim, solicitamos a revisão tarifária do
serviço, encaminhando cópias legíveis e completas do contrato de concessão e aditivos. Outras
informações serão solicitadas em momento oportuno.

Atenciosamente,

Sandro Ferreira Mendes
Chefe de Gabinete do DETRAN-GO

Carlos Roberto Vital
Diretor de Atendimento Institucional e

Infraestrutura do DETRAN-GO

Wiles Silva Loures

Diretor de Gestão, Planejamento e Finanças

Documento assinado eletronicamente por CARLOS ROBERTO VITAL, Diretor (a), em
26/03/2019, às 15:45, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do
Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por SANDRO FERREIRA MENDES, Chefe de
Gabinete, em 26/03/2019, às 16:34, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art.
3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por WILES SILVA LOURES, Diretor (a), em
26/03/2019, às 16:50, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do
Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
6458633 e o código CRC 62F23C2F.

 AVENIDA ENGENHEIRO ATÍLIO CORREIA LIMA 1875 - Bairro SETOR CIDADE
JARDIM - CEP 74425-901 - GOIANIA - GO - S/C

Referência: Processo nº 201900025020827 SEI 6458633

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=6458633&crc=62F23C2F